
 

 

 

Beretning til 

Det lokale Friluftsråd for Vendsyssel 

d. 14. marts 2022 

 
 

Bestyrelsesarbejdet: Thomas 
Arbejdet i en bestyrelse kan kræve en god tålmodighed og tit må en bestyrelse sande, at ting tager 
tid.  
I 2017 ankede den daværende bestyrelse en sag om adgang til et privatejet område. Anken er nu 4 
år efter blevet behandlet i Miljø- og Fødevareklagenævnet. Denne sag fik vi medhold i. Sagen 
omhandlede et område, hvor Friluftsrådet mente, at der skal være offentlig adgang til efter 
naturbeskyttelsesloven regler. Det drejer sig om færdsel i det udyrkede område ved Dalsager Klit. 

Afgørelsen er offentliggjort på mfkn.naevneneshus.dk Personoplysninger vil blive anonymiseret. 

 

Det er vigtigt for Friluftsrådet i Vendsyssel at arbejde for adgang til naturen. Vi forsøger at være på 

banen, når myndigheder vil lave begrænsninger. Det gælder måde kommunale afgørelser og 

afgørelser fra fredningsnævnet. 

Herunder følger en afgørelse fra fredningsnævnet og en afgørelse fra Frederikshavn kommune. 

 

Fredningsnævnets afgørelse: 

En af de nyeste sager, som Friluftsrådet har anket, er en sag om ride forbud. Friluftsrådet fremførte, 

at fredningen ikke indeholder forbud mod ridning. Ridning vil ikke forandre landskabets særpræg 

og lodsejerens holdning til et forbud bør ikke tillægges særlig vægt.  

Friluftsrådet har anført, at der ikke er noget i fredningens bestemmelser, som giver anledning til at 

begrænse adgangen ud over, hvad den almindelige lovgivning tillader. Gående færdsel må ifølge 

Friluftsrådet være specifikt nævnt i fredningen, fordi dette ikke var almindeligt tilladt, da 

fredningen blev vedtaget.  

Friluftsrådet har i den forbindelse anført, at fredningen ifølge sin baggrund har til formål at udvide 

befolkningens adgangsmuligheder i forhold til den på daværende tidspunkt gældende lovgivning. 

Det er således Friluftsrådets opfattelse, at et forbud mod ridning tværtimod vil være i strid med 

fredningens formål.  

Friluftsrådet har endvidere anført, at ridning ikke vil forandre landskabets særpræg, herunder 

skrænterne mod Kodal Bæk, og at terrænet i højere grad forandres ved naturens kræfter og undladt 

vedligeholdelse end ved ridning i området.  

Endelig har Friluftsrådet bemærket, at fredningsnævnet ved sin afgørelse har lagt vægt på 

lodsejerens modstand mod ridning på ejendommen. Det er Friluftsrådets opfattelse, at der er ikke er 

grundlag i fredningen for at tillægge lodsejerens holdning betydning for spørgsmålet.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet finder herefter, at ridning på ejendommen ikke kræver dispensation 

fra fredningen og at fredningsnævnets afgørelse derfor bør ophæves. Det bemærkes, at Miljø- og 

Fødevareklagenævnet med denne afgørelse ikke har truffet afgørelse om, hvorvidt ridning er lovligt 

efter den i øvrigt gældende lovgivning.  

Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse:  

http://mfkn.naevneneshus.dk/


 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet ophæver Fredningsnævnet for Nordjylland, nordlig dels afgørelse 

af 25. april 2021 om afslag på dispensation til ridning på en tidligere redningsvej inden for fredning.  

 

Ridning på Redningsvejen 

En kommunal sag som også er anket: 

Sagen drejer sig om cykling i Gærum plantage. Her fremfører Friluftsrådet blandt andet, at 
Friluftsrådet ikke finder, at kommunen kan lægge en hypotetisk antagelse om mulige problemer til 
grund for forbuddet mod cykling på stier. Naturbeskyttelsesloven fastslår i § 23, at skove er åbne 
for færdsel til fods og på cykel på veje og stier forstået som menneskeskabte færdselsbaner. 
Naturbeskyttelseslovens § 23 stk. 8 fastslår, at ejeren ved skiltning kan fastsætte indskrænkninger 
i adgangen til cykling på stier, hvor cykling medfører særlige problemer. Der er ikke i dette tilfælde 
tale om ”særlige problemer”. Friluftsrådet ønsker at henlede opmærksomhede på, at kommunen i 
sine førsteinstansbemærkninger bekræfter ”at der ikke er konstateret konkrete problemer og der 
heller ikke er indberettet særlige problemer af denne karakter fra hverken plantagens ejere eller 
fodgængere i området”. Da der ikke er konstateret problemer, er der ikke grundlag for at opsætte 
forbudsskiltning med henvisning til § 23, stk. 8. 
 
Lokalrådets bestyrelse består af en kommunekoordinator fra Brønderslev, Frederikshavn, 
Hjørring og Læsø. Følgende dele af beretningen er skrevet af disse. 
 

Brønderslev kommune: Benjamin Jensen 
Lidt om Canape projektet og det grønne råd i Brønderslev. 
I Canape projektet er der meget fokus på, hvordan Stavad Kanal kan omlægges og dermed skulle 
skabe en mere sammenhængende natur med større klimaeffekt. Det lyder meget godt, men i 
praksis betyder det, at store dele af naturen bliver oversvømmet og derved begrænses friluftslivet. 
Jammerbugt Vandløbslaug har gjort opmærksom på vigtigheden af, at en eventuel lukning eller 
omlægning af Stavad Kanal ikke må påvirke de omkringliggende arealer. Det er en præmis for 
gennemførelsen af et projekt med vandstandshævning, at naboarealer ikke bliver negativt 
påvirket. 



 

 

Lavbundsprojektet i Ringfenner, som med midler under lavbundsordningen forventes realiseret til 
næste år: Projektarealet er på 345 ha og forventes at kunne reducere udledningen af 
drivhusgasser med 22 tons CO2-ækvivalenter/ha om året. Forud for realiseringen skal der 
gennemføres en detailprojektering af projektet i efteråret 2021/foråret 2022. Der var generelt stor 
opbakning til dette projekt fra det rådgivende udvalg. Læs mere om lavbundsprojektet i 
Ringfenner her: https://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/naturprojekter/lavbundsprojekt-
ringfenner-i-storevildmose/  
CANAPE-projektets øvrige aktiviteter omhandler blandt andet det igangværende 
demonstrationsforsøg med paludikultur. Her er det lykkedes at koble dyrkningen af græsser på 
projektet Go Grass, som arbejder med udvinding af protein fra græs.  
Naturstyrelsen har sendt en anmodning til fredningsnævnet om dispensation fra fredningen i 
Ørnefenner i forbindelse med en eventuel vandstandshævning på styrelsens arealer. 
Rapporten om Stavad Kanal var den sidste del af en række rapporter fra COWI, som udvalget har 
været med til at bestille, om potentialer for udvikling af natur- og klimaprojekter i Store Vildmose. 
Disse rapporter sammen med idékataloget om kulturformidling og turisme kan nu bringes videre 
som inspiration til evt. mere konkrete projekttanker i Store Vildmose. 
CANAPE-projektet er blevet forlænget med et år og afsluttes med udgangen af 2022. Det giver et 
år mere til at indsamle viden fra demonstrationsforsøgene. Ligesom processen omkring 
kortlægning af udviklingsmuligheder i Store Vildmose blev sat i gang på et offentligt møde i 2018, 
er det tanken, at projektets resultater vil blive præsenteret på et offentligt møde i 2022. 
 
Det Grønne Råd:  
I Brønderslevs grønne råd er der meget fokus på at reducere forbruget af kemisk 
ukrudtsbekæmpelse på kommunens arealer. Til formålet bliver der indkøbt dyre maskiner, som 
med damp skal fjerne ukrudt fra fortovene. Der er i øjeblikket også et par sager om adgang til veje 
og stier. En af dem er omkring et formodet ulovligt skilt, som forbyder adgangen til fods til en vej 
om natten. I samme kategori er en sag om lukning af en vej i Pajhede skov. Jeg har endnu ikke hørt 
kommunens afgørelse i sagerne, men vi følger dem og sørger for, at de bliver behandlet og det 
juridiske grundlag er i orden. 

 

   



 

 

Frederikshavn Kommune: Betty 
Selv om 2021 har været et år med Corona, har der være afholdt møder i det grønne råd i 
Frederikshavn kommune. 
Her følger en opsummering fra disse møder. 

Noget fra mødet i det grønne råd den 11.februar 2012 

Rene Hylager fra Danmarks Sportsfiskerforening spurgte ind til tidsplan for vandplaner og om de 
kan nås. Friluftsrådet nævnte, at der var årsmøde den 22/3, som et fysisk møde, hvis det bliver 
muligt i forhold til Corona regler. Helene Overby fra Naturstyrelsen håber, at de arrangementer 
”vores Natur”, som skulle være gennemført i 2020, vil kunne gennemføres - dog i begrænset omfang 
- her inden påske. I forhold til Corona regler: Per Lindegaard fra DJ orienterede omkring indsigelser 
mod Naturnationalparker på Grenen og ligeledes kommunens håndtering af sagen omkring sagen 
med skydebanen i Solsbæk.  

Orienteringssag: Peter Nielsen orienterer om status på Gaardbo sø. 
Peter Nielsen har sikret, at der bliver indkaldt til et fællesmøde med ejer og DN i Hjørring. Det 
bliver den 25/2. Der er forespørgsler ude omkring finansiering fra forskellige fonde. 
Mødet har være afholdt, men projektet mødte modstand fra ejeren. Projektet er stillet i bero. 

Frederikshavn Kommune ansætter en midlertidig biodiversitetskoordinator 

Orienteringssag: Catrina Bjerregaard Kristensen 
Byrådet vedtog i efteråret 2020, at der i budget 2021 afsættes 250.000 kr. til fremme af 
biodiversitet på baggrund af positiv respons på Park & Vejs projekt ”NaturligVIS”. 
I januar 2021 godkendte Teknisk Udvalg nærmere rammer for brugen af de 250.000 kr. Se 
vedhæftede bilag. 
Efterfølgende er det besluttet at ansætte en midlertidig biodiversitetskoordinator på deltid. 
Biodiversitetskoordinatoren skal bidrage med faglig sparring og udvikling både til kommunens drift 
af egne arealer, men også til virksomheder, foreninger eller større grupper af borgere, der er 
interesserede i at få mere biodiversitet på egne arealer. Det er hensigten, at 
biodiversitetskoordinatoren både skal fremme biodiversitet på små og bynære arealer for at 
understøtte folkelig opbakning til biodiversitetsprojekter og samtidigt fremme biodiversitet på 
større arealer, hvor der virkelig er potentiale til at gøre en forskel i et større perspektiv. 
For at sikre fremdrift på området er det endvidere besluttet, at denne biodiversitetskoordinator 
skal være en medarbejder, der allerede er godt inde i kommunens driftsformer og projekter samt 
kender til de potentialer der findes i kommunens særlige natur. 

Bæredygtighedsfestival fra 31/5 til 5/6 

Verdensmåls udvalget har vedtaget at der arbejdes med en bæredygtighedsfestival her i 2021. Der 

ønskes en drøftelse i Grønt råd med muligheder for bidrag til Festivallen f.eks. i form af et arr., en 

stand, en debat eller andre gode ideer. 

Festivallen aflyses og gennemføres evt. i 2022 

Udviklingsplan Skagen 

Liselotte Stisager, Frederikshavn Kommune, var inviteret med og gav en kort orientering. Peter 



 

 

Sørensen, politiker, synes, at i forhold til alle de naturaktiviteter i naturen med rydninger, 

hegninger mv. er det vigtigt, at vi kunne være mere herre i eget hus. Friluftsrådet nævnte, at 

Frederikshavn Kommune har forpligtigelser i forhold til naturplejen, hvilket Catrine Bjerregaard 

Kristensen også tog med i debatten 

Noget fra mødet i det grønne råd den 8.maj 2021 

Naturstyrelsen er i gang med at udarbejde en ny strategi for Hirsholmene. Hensigten er at gøre det 
mere tydeligt, at aktiviteter og andre projekter skal balancere mellem de mange forskellige 
interesser i øgruppen. 

Naturstyrelsen genoptager arbejdet med at lave forvaltningsplaner for urørt skov. Arbejdet har 
været sat på standby af forskellige årsager, men nu skal de nye forvaltningsplaner laves færdige. 

Danmarks Jægerforbund er i fuld gang med etablering af faunastriber til glæde for vildtet. Der blev 
gjort opmærksomt på, at flerårige stauder er langt at foretrække i den sammenhæng, idet en 
eventuel jordbearbejdning af faunastriber om efteråret hindrer insekternes 
overvintringsmuligheder. 

Plan- og Miljøudvalget har siden sidst udpeget nye områder til by- og erhvervsudvikling. 
Planlægning for solcelleanlæg er igangsat og etablering af solcelleparker udløser VE-penge 
(fondsmidler fra den statslige pulje til Vedvarende Energi), som kommunen disponerer over.  

Opfølgning på sager fra sidste møde 

Formanden orienterede. 
Geoparken bliver forelagt Byrådet på temamøde den 26. maj og geoparken forventes at komme til 
politisk behandling i august. 

Status på NaturligViS 

NaturligVIS begyndte i 2018 i tørken, hvor en kommunal medarbejder slog udenom de blomster, 
der klarede tørken. Efterfølgende har det givet inspiration til at fortsætte en drift, hvor variation i 
naturen på de kommunale arealer har høj prioritet. Der bliver afprøvet mange forskellige metoder 
og der bliver fortsat leget med de mange muligheder, alt sammen indenfor driftsrammen og under 
nødvendig hensyntagen til trafiksikkerhed. Der blev givet en række eksempler på 
samarbejdsaftaler med virksomheder og andre jordejere i kommunen, som er med på idéen om 
en mere naturnær driftsform, som giver mere variation til glæde for både flora, fauna og 
mennesker. 
Bemærkninger fra Grønt Råds medlemmer: Især samarbejdsaftaler, hvor børn og unge engageres i 
naturens liv, synes gode og meningsfulde, da det er de kommende generationer, der skal 
videreføre de gode tiltag. Der skal i høj grad satses på flerårige planter, fx blåhat, og gerne planter 
og blomsterløg, som forlænger blomstringssæsonen i det tidlige forår og sene efterår. Det er rigtig 
vigtigt at vurdere jordtypen og hjælpe de hjemmehørende arter på vej, så arealer bliver 
selvforvaltende på sigt. Insekter og hønsefugle kan godt lide barjordsstriber, så man skal ikke være 
bange for bar jord rundt omkring. Der blev foreslået, at kommunen indkøber frøposer til gratis 



 

 

uddeling blandt borgere. Naturstyrelsen videregav dårlig erfaring med frøposer, idet der havde 
vist sig at være uønskede frø i deres indkøbte frøposer trods nøje undersøgelser af indholdet. 

Naturpolitik 

Teknisk Udvalg godkendte tidligere i år en ramme for en ny naturpolitik. Der er nedsat 4 
arbejdsgrupper, som har til opgave at komme med forslag til at fylde rammer ud med indhold på 
baggrund af inddragelse af borgere og interesseorganisationer. De 4 arbejdsgrupper arbejder i 
øjeblikket på en måde at inddrage borgere og interesseorganisationer på. Hensigten er, at folk skal 
blive inspireret og der kan dannes netværk mellem borgere, mellem interesseorganisationer og 
mellem offentlige instanser på kryds og tværs med det formål at samle kræfterne om at skabe 
mere biodiversitet. 
Bemærkninger fra Grønt Råds medlemmer: Det er meget vigtigt, at der skabes lokal ejerskab til 
naturpolitikken. Den må ikke være for overordnet, for folk skal kunne relatere til politikken. 
Kommunens vigtigste opgave er at sørge for en god proces omkring skabelsen af naturpolitikken. 
Der blev stillet spørgsmålet ”Hvor blev der af kommunens friluftspolitik?”. 

Natur på Tværs 

Natur på Tværs er et samarbejde mellem 11 nordjyske kommuner under ”Business Region North” 
om at skabe mere stor natur i Nordjylland. I den forbindelse var Grønt Råd inviteret til webinar 
den 10. maj sammen med de Grønne Råd i de andre kommuner. Fra Frederikshavn Kommune var 
der 5 deltagere. Nogen havde haft en dårlig oplevelse med gruppearbejde og andre havde haft en 
god oplevelse. Det blev pointeret, at i øjeblikket er Natur på Tværs mere en retning, end det er et 
projekt. 

En mulig Naturnationalpark Skagen Odde:  
Regeringens emneforslag til en eventuel Naturnationalpark Skagen Odde er foreløbig nedstemt i 
Frederikshavn byråd.  
Blandt andet efter en ret massiv modstand blandt både borgere og politikere. 
” Borgmester: - Vi vender tommelfingeren ned til nationalpark ved Skagen” 
Modstand mod ny nationalpark - også hos byrådet i Frederikshavn Kommune.” 

Friluftsrådets repræsentanter deltog blandt andre i dette møde, som Naturstyrelsen havde foranstaltet for 
borgerne med en vandring i området. Vi kan bekræfte, at der både blandt de mange fastboende og 
friluftsfolk i området var en overvejende kritik; dels af påtænkte hegning og dels af hensigten med at lade 
et ikke nærmere bestemt antal kvæg forestå arealplejen.  
Det var både betænkeligheder ved monitorering (indskrænkninger) af den fri adgang og fladefærdsel og 
ikke mindst at lade tungt kvæg vade rundt i den sårbare biotop af laver og mosser, ligesom man fandt det 
dyreværnsmæssigt dybt betænkeligt.  
Det skal i øvrigt bemærkes under Grønt Råds møde den 11. februar pkt 3. ”pleje af kommunens egne 
arealer”, at Teknisk Udvalg nedstemte et forslag om hegning af Grenen Nord, bl.a ved helårsgræsning ved 
30 stk. stude – blev nedstemt.  

Urørt skov Råbjerg Mose:  

Aage V Jensens fonde har fået tilladelse til at opføre et læskur ved Store Rød og fredningen ved 
Råbjerg Mose nord. Så jeg antager, at man tager vare på de kreaturer, der udsættes dér. Men med 
hensyn til dyrevelfærd og adgang for publikum er det samme vanskelige problematik som ved 



 

 

Naturnationalparkerne.  
Der er en stor og meget bred folkelig interesse i dels at bevare skovdrift, hvor det giver mening, 
men da hele arealet er ryddet, er det ikke længere aktuelt. Derimod ligger dyrevelfærden 
borgerne meget på sinde – og der er en udpræget modvilje imod, at lade husdyr – på sult og 
vanrøgt – blive tvunget til at spise uønsket busk- og trævækst. Så der vil blive holdt øje med 
forholdene. Det bemærkes i øvrigt, at den pågældende fredning er en gammel landskabsfredning, 
så det er måske tvivlsomt, om fonden/Naturstyrelsen overhovedet må indhegne arealet og de 
facto udelukke borgerne fra den frie fladefærdsel. Friluftsrådet har ikke afprøvet dette i 
klagenævnet. 

 

Hjørring kommune: Margrethe 
 
Naturpark Tolne: 
Der har i årets løb været afholdt både digitale og fysiske møder i Naturparkrådet. Det er glædeligt, 
at der arbejdes konstruktivt i alle arbejdsgrupper. Arbejdsgruppen for Friluftsliv har godt gang i 
etablering af et samlet vandretursforløb. Derudover arbejdes der med etablering af udsigtstårn, 
naturpleje og formidling. 
 
Brugerrådet for Uggerby Å: 
Der har ikke været afholdt møder i Brugerrådet i 2021. 
 
Grønt Råd: 
Der har været afholdt to møder i Det Grønne Råd. Her har bl.a. den rekreative brug af Hjørring 
Bjerge samt evaluering af kommunens naturpolitik været drøftet. 
 

Læsø kommune: Bo 
Bovet-Knotten Vildtreservat 
 

I Bouet knotten reservatet blev der i 2021 givet tilladelse til at regulere store måger Sølvmåger og 
Svartbag i et forsøg på at få flere edderfugleællinger i vandet og på vingerne. Der blev reguleret 24 
måger. Læsø keitklub fik lov til at benytte et begrænset areal til deres Læsø weekend og det forløb 
fint. 
 
Styregruppen for Nordre Rønner: 
På Nordre Rønner kan alle få lov til at leje husene gennem Nordre Rønner venner, men man må 
selv sørge for transporten frem og tilbage. Nordre Rønner venner står for vedligehold og 
reparation af husene med penge fra udlejning og tilskud fra Læsø kommune. 
   
En mulig kommende naturnationalpark: 
Der blev afholdt møde i naturstyrelsen på arealerne, der er udpeget til et muligt naturnationalpark 
område. Ifølge hvad, der blev oplyst der, kommer det hele måske ikke under hegn. Hvert dyr får 
ca. 17 ha og der vil blive holdt opsyn og evt. vinterfodret. Hegnet vil blive en eller to tråde som 
almindeligt kvæghegn, så Rådyr og Dådyr kan hoppe ud og ind. 



 

 

 
Området på Læsø som var i spil til naturnationalpark. 
 

Andre områder, som bestyrelsen har beskæftiget sig med i løbet af 2021 
 
Masterplan for Limfjorden: Thomas 
Lokalråd Vendsyssel tog initiativ til en temagruppe omkring friluftsliv i og ved Limfjorden. 
Temagruppen bestod af medlemmer fra mange lokalråd. De lokalråd, som havde interesse i sagen, 
blev inviteret. Arbejdet blev afsluttet med en 16 sider lang rapport, som blev sendt til Limfjords 
sekretariatet. Rapporten skal indgå i en masterplan, som Limfjords sekretariatet udarbejder for 
Limfjordsrådet. Limfjordsrådet medlemmer komme fra de 18 kommuner, som har kyst linje langs 
fjorden og dem som har vandløb, der afvander til fjorden. 
 
Brugerrådet for Naturstyrelsen Vendsyssel: Thomas 
Den kommende naturnationalpark i Tranum. Friluftsrådets repræsentant i brugerrådet blev 
udpeget til af repræsentere brugerrådet i en nedsat brugergruppe for Naturnationalpark Tranum. 
Repræsentantens opgave var at få så meget friluftsliv som muligt til at fortsætte efter en hegning 
af parken. De friluftsaktiviteter, som ikke kan forsætte i parken på forsvarligvis, skal der laves 
kompenserende tiltag til. Naturstyrelsen var meget lydhøre over for ønsker fra gruppen. Der bliver 
lavet en ridesti rundt om den hegnede del af parken.  
 
Ellers har der været afholdt 2 brugerrådsmøder. Et af hovedpunkterne var, hvordan eller om 
brugerrådet skulle fortsætte. Friluftrådets holdning er, at rådet bør fortsætte dog uden kommuner 
som lader sig repræsentere af embedsfolk og ikke politiker.  
 
Som udpeget af Brugerrådet for Naturstyrelsen deltog repræsentanten i en ekskursion til et 
område, som blev afgræsset af ”vild heste”. Hestene var ikke opsøgende og ønskede ikke kontakt 
med publikum. 
 
Møde om Hegn ved Kjul 
Valgkampen i Hjørring kommune kom sammen med andet til at dreje sig om havne udvidelsen i 
Hirtshals. For at denne udvidelse kan finansieres, skal der rejses X antal vinsmøller i et 
fredskovsområde ved Kjul.  Samme skovområde er ved at blive hegnet af Naturstyrelsen på grund 



 

 

af nogle sjælden planter og sommerfugle. Friluftsrådet bidrog ved at sikre adgang i området 
gennem låger placeret, så en gennemgang stadig er en mulighed uden for store omveje i hegnet. 
Hvis byrådet vil forsøge at gøre planen med vindmøller til virkelighed, vil lokalrådet anke denne 
afgørelse. 
 

Netværket +natur: Jens 
I efteråret 2021 inviterede Hjørring Kommune særligt aktive naturbrugere til at udvikle idéer og 
metoder til at få endnu flere frivillige til at formidle oplevelser og muligheder i naturen. 
Naturkommunen skal udbredes til flere i kommunen. De passive skal ud i naturen og de mange 
aktive skal have større udbytte af deres ture og aktiviteter. Invitationen har resulteret i et netværk 
af frivillige fra hele Hjørring Kommune. Netværket med navnet +natur har fået et særligt afsnit på 
naturkommunen.dk, hvor frivillige kan melde sig til at hjælpe andre. 
Der har indtil nu været afholdt to workshops i form af naturaftener, hvor lokalbestyrelsen har 
været repræsenteret. Det første var i Tolne Skovpavillon 14. september 2021, hvor man startede 
med en vandretur i Tolne Skov. Her kunne man opdage nogle af skovens hemmeligheder og 
supplere med sine egne erfaringer. Den anden var en fortsættelse heraf i Slettingen Naturskole 28. 
september, hvor næste skridt blev aftalt, nemlig at udvikle 12 naturaktiviteter for børn og deres 
familier. Dette skulle ske på en idéaften i Spejderskoven ved Sindal 18. november. Imidlertid blev 
dette arrangement udsat til foråret på grund af mange forhindringer. 
 
Landdistrikternes inspirationsdag arrangeret af LAG NORD: Jens 
Denne dag 9. oktober 2021 i Vendsyssel Kulturcenter, Sæsing var 3 fra bestyrelsen med blandt de 
mange deltagere. Målet var at opleve og hjembringe ny inspiration. 
I dialogrummet kunne man møde Vendsysselske fødevarer, Et dansk frugtvinseventyr, 
Borgerfinansierede købmænd i landsbyerne, Naturen som omdrejningspunkt, Strømpehuset på 
Mors, Min købmand Voerså, Grøn omsorg, Landsbyklynger, Vendsyssels bedste legeplads, 
Landsbyklyngen midt i Norddjurs, Landsbyløbet, Landsbyrådet Brønderslev, Distriktsudvalget 
Frederikshavn, Landsbyforum Hjørring. Om eftermiddagen foredrag ved Jeppe Søe, Søren Møller 
og Jesper Bo Jansen. Hvad kan man finde på i et lille samfund uden butikker med megen ro, sagde 
Jeppe Søe. Et hospice! En opmuntrende og inspirerende dag 
 
Medvenlig hilsen 
Thomas Jensen 

http://naturkommunen.dk/

